Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES,RR. TREPQES NR.2 — PRISHTINE

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
616-24-11641-1-2-1/C1668

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang;

dhe

PROFESSIONAL ALARM L.L.C., ENVER MALOKU, 108, PRISHTINE, ( (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne
anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizimi , montimi dhe mirémbajta e pajisjeve pér sistemin hyrje dalje dhe sistemin e kamerave numér
identifikues: 616-24-11641-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé& &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢gmimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin e mallrave dhe sh&rbimeve te mirémbajtjes sipas aneksit 1 te dosjes se tenderit si né vijim:

Furnizimi, montimi dhe mirémbajta e pajisjeve pér sistemin hyrje dalje dhe sistemin e kamerave

Nr. Grupi

1 Furnizimi , montimi dhe mirémbajta e pajisjeve pér sistemin hyrje dalje dhe
sistemin e kamerave

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetdém né emér t& vets Autoritetit?;

1.2 Kontrata publike korniz€ do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két& kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q¢€ t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né& Neninl.1 &shté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& té
prokurojné mallrat e pérmendura né 1.1, .

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén [31.12.2024] dhe pérfundon né datén [30.12.2027]
Neni 2 Kushtet e dérgesés

22.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 5 dite nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

22.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jet&¢ Kuvendi i Komunés se Prishtings , Rr.e Trepgés,
10000 Prishtine

2.3 Inkotermi I zbatueshém do & jeté ppP! (Dérgesat e Detyrés té Paguara).

Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat nd&rpretjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashké&sisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimi i furnizimeve duhet t& jeté ¢cmimi pér njési i cili &shté dhéné né ofertén financiare e
cila &shté pjesé pérbérése e késaj kontrate, Cmimi me POENTIM  &shté 18,867.49 € -
(Tetémbédhjeté mije e tetéqind e gjashte e shtatat euro e dyzet e nénté cent )

Kontrata nénshkruhet ne vlerén e parashikuar e kontratés prej 50,000.00 euro pér periudhén ne
kohé&zgjatje prej 36 muajve..

Cmimet pér njési jan€ fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé.

4.4  Pagesat do t&€ béhen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& Kontratés.

Neni 5Rendi i pérparésisé s&¢ dokumenteve té kontratis

5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizég;
(b) Kushtet € Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve) e kontraktuesit;

17 ppp - Dérgesat e Detyrés t& Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.



€3] Urdhér blerja; dhe

(2 Plani i menaxhimit te kontratés i nénshkruar nga te dy palét.
5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, e-mail ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& két& né komunikatén e
tij. Sa her& qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo qe né kontrat& parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forméa t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shénohen né& pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur né gjuhe shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Pér; Autoritetin Kontraktues Pér; Furnizuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &sht& shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale q& kan& vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet n& formé t€ ngurté & léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra q& jan# objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thot& nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziqet qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢cmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund té béhet né& bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot& shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do té& thot& Kushtet ¢ Veganta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton & gjitha ¢&shtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar n& KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pages€, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t&€ shumave q& duhet t& paguhen ose q& do
t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies s& t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kan& shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet € nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shté bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e p&rshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
njé€ pjese t& kontratés s& tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njé€jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t&
periudhés s& garancisé€ nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
dubet q&, n¢ ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéher& te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé sé& skaduar.

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden, Pas l&shimit t& certifikatés s&
garancis€, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg n&se &sht& e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tret¢ nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe p&r kompensim
démi nga ndonj& defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendos& q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.



Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésiné e duhur duke pé&rfshirg, aty ku &shts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor&zimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Fumnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi n& Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij gjithashtu t’i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& plot& dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisg do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jet& n& formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& 18shohet
brenda 30 ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa mart& parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale & shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, né&nkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté& pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te mallrave,

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té€ lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né& vonesé Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pé&rdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhén& nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& filloj&é n& datén e 1&shimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés t& cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé& zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kang& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q€ mund t&€ ndikojné n& dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané& mundur t&
parashihen n€ ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan& ndikuar n& datén e realizimit, pérvec atyre qé& jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dor8zimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jan€ pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&je kérkesé pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka & drejté dhe,
pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&€ mund t€ kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhé&s s& realizimit n&ése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1  Neése Furnizues me pérgjegjésin€ e tij nuk arrin t’i dorézoj& ndonj& ose t& gjitha mallrat ose t€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofiim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontrat&s, do t& ket t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né dité t& vlerés s& furnizimeve t& pa dorézuara deri n€ nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat 'duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
¢ démeve t¢ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m t& furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara
t& parapara n¢ paragrafin 14.1 do t& llogariten né bazg t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do &
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Furnizuesi nuk do & keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& ket& t& drejt& pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t&€ keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& ket t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jet€ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizg.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé& t&
pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
c. instalimin e furnizimeve qé& jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose
n& ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &sht& pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

a) Zgjidhur n& ményré t&€ ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojsh&m pér arsye t& kushteve t& zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &shté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &sht€ i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& mirg t& kontratés ose t& ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérve¢ nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& bgjé
ankesé pér ta.



15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
t€ periudhés sé& realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me két& ankesé né ményré t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t€ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresg kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t’i bé&jé pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, n€ proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qé&llimi i pezullimit t& kontratés &shté q& t& verifikohet nése gabimet pé&rmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané& ndodhur ng t8 vértets. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifilloj&é sa mé& shpejt q& &shté e mundur. Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojn& nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose qé mund t&
shkaktoj& humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jens
konform ng t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t&
cilat duhet t§ mbahen né& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit
t€ kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t&€ b&hen me kérkes& t¢ dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do té& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkes& duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose n& prodhim t&€ komponentéve q& do
t& furnizohen jan& pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né& furnizime vet&ém nése jané riparuar dhe jang& pérmirésuar né at€ ményré qé
t& jeté i k€naqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do té& sigurojé q& furnizimet t& dorézohen n& vendin e pranimit me koh& q& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t&€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité q& mund t’i hasé né kétg aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet gé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt€ q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qg t& pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vendin e pranimit apo né& vendet qé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’i jap& autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent n& datén e vendosur pér testim, furnizuesi
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mundet q&, pérvec nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve & testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojg
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété.

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé& tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné q&
kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellé. T& gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen& pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piké&pamja e sé& cilés déshmohet se &sht& gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kané& marré gjat€ inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Furnizues do t& béhen né
llogaring bankare t& dhéné n& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot&son Furnizuesi. I nj&jti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pages¢ &€shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jet& legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap& sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n& & cilén &sht& regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

18.4 Pasi qé& t& ket& kaluar afati i fundit i dh&né n& Nenin 18.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesés
s€ vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosovés né ditén e paré t&€ muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé€ t&€ vonuar do t€ zbatohet pér kohén q& kalon ndérmjet datés s€ afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né& t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné n& Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté
Furnizuesit qé& ose t& mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &sht& duke bler& né emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-n& pér shkelje té& tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP,

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jené né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohsh&m.

19.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
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sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &ht¢ dhéné né& kontraté. Paketimi duhet t& jeté i
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né& temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése
&sht& e mundur, largésis¢ s¢ destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesé&s s& pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé& voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté& pranuar
urdhrin e dor&zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet& pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, &€ jané t& nevojshme pér qéllime t&€ kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré at&heré kur ka déshmi me shkrim q& gsht& ng dispozicion pér t&
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jen€ realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té&
keté fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& t& gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jan& né pajtim me kontratén;

b) zé&vend&simin e tyre me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e mir& t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme t& tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtériné ose dizajnin pér t& cilin &shté
pérgjegjés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén,

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do & ket& t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t'i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jan& pasojé e késaj, apo q& do t& shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t’i zbresé nga paraté qé€ do t& paguhen ose t& cilat do t€ b&hen obligim pér t’iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q€ nuk jané t& cilésis€ s&¢ kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t’i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me t& drejt€ me shpenzim dhe me rrezik t&€ furnizuesit. T€ gjitha punét q& pérfshijng materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i
kené kaluar n€ ményré € kénaqshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe té jeté 18shuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté 1éshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém at&herg kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t’i 1&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
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thé&né, nése kjo &sht& e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij
¢ kérkon Furnizuesi pér ta l&shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar p&r pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté¢ e mundur, n& konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do t& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Né&se furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté t& bgje kérkess
pér certifikaté t& vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e
té pérkohshém.

21.6 Pas pranimit t& p&rkohshém t¢ furnizimeve, Furnizuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet &€ nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjs
mbeturing apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jené & reja, t€ papérdorura, t8 modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé
t& gjitha pérmir&simet e koh&ve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né& kontraté.
Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos ken& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t&
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s¢ garancisé dhe t€ cilat:

a) rezultojn& nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjat& ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t&
praktikohet. Periudha e garancisg pér t& gjith& artikujt e ndérruar ose té riparuar do t€ filloj& pérséri nga data ng t&
cilén &sht¢ béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té&
vazhdohet vetém pér até pjesé t& furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé& garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensoj& démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& parapar& né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t€ korrigjojé defektin apo démin vet&, ose t&€ punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, ng t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni g& t& mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbaijtjes do t& parashihen n& KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet& 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé né& datén e pranimit t&

pérkohshém.
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Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1€ jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marr& pérsipér t& realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné q& Furnizuesi t& sigurojé ndonj& ose t&
gjitha materialet e m&poshtme, njoftimet dhe dokumentet q& kané t& b&jné me pjesét rezervé q& i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t’i mundésuar qg t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet € pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancis¢ ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t& periudhés
sé¢ fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti l&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t&
cilén Furnizuesi i ka plot&suar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillg q& autoriteti kontraktues t& jeté
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s& garancis¢ ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jang kérkuar sipas Nenit 22 t& jené pérfunduar né
meényré & tille€ q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré& parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe t€ cilat kané mbetur t& parealizuara né koh&n kur 18shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t&€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
25.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t&€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két& nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Furnizuesit 7 dit8 paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t’i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi dé&shton n& p&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t&é paralajmérimit t&€ dhéné nga autoriteti
kontraktues q& kérkon nga ai t&€ evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojn€ né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé t& punéve;
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c) Furnizuesi refuzon ose &sht& neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &sht& duke u mbyllur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &sht& n& ndonj& situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, p&rmes njé& gjykimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Fumizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mijeti t&
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté& nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé& organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& nj& granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht& deklaruar se ka béré shkelje serioze t&€ kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hersh&ém t& kérkuar n& kontratén e tanishme nuk &sht& né& gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& tret& né emér t& Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé sé ekzistuari
menj&heré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet & mund té jené paraqgitur tashme.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin q& t&
ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e fumizimeve né ményré t& shpejté dhe t&€ rregullt
dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

26.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet€¢ e mundur dhe né& prani t& Furnizuesit ose
t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do té& pérgatitet edhe
nj€ deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave g€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i obliguar t&€ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t€ marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, té&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i
jang& shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t’i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n€ ndonjé certifikaté t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t’i plot&€sojé€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj& pjesé t& tyre, p&r mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jané
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specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj& t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderohet se ka b&ré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q& shkaktohet
pas datés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér géllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé& ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat € Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet€ i detyruar té heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak té& shkeljes nése, dhe deri né at& masé sa, vonesa
e tij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé€ ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jeté i detyruar t& paguajé interes p&r pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né&
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q&
ngjarja e forc&s madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t€ certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t’i b&jné ¢ gjitha p&rpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e tyre n& mosmarr&veshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ésht& e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i
pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t€ procedurés sé€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 dit&sh pas
fillimit t&€ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

15



b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

16



PJESA Il E KONTRATES: kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q& ka nj& konflikt, dispozitat
kétu do t& mbizotérojn& mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe | 2.1 Ligjet e Kosovés g& jang né fuqi do t& zbatohen per t& gjitha céshtjet q& nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do & jeté gjykata pérkatése né
Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& Shqipe
Siguria e ekzekutimit 8.1 10% te vlerés se parashikuar te kontratés pér periudhén prej 37 muajve.
Lo 9.1 N/A
Sigurimi
Cilésia e furnizimeve 16.2 Ne harmoni me  specifikimeve teknike dhe standardet e aplikueshme ne Kosove
Inspektimi dhe testimi 17.2 Pér mallrat me rastin e pranimit dhe testimit ndérkag pér shérbime te mirémbajtéses
giate tere kohézgjatiesh kontratés
Ekipi menaxhues i kontrat8s i cili caktohet me vendimi te ZKA-sé
Dorézimi 19.3 Do te behet ne pajtim me standardet teknike te paketimit dhe cilesise
Obligimet e garancionit | 22.1 24 muaj pas pranimit te produkteve e cila déshmohet me Deklaratén e nénshkruar pér
garanci nga OF
225 Ose garancisé se prodhuesit nése éshté me shume se 24 muaj.
i 23.1 Mirémbajya, trajnimi I stafit
Shérbimet pas shitjes
292 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja miqésore e
mosmarréveshjes
30.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t2 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
Zgjidhja e kontrate dhe se nuk &shté e mundur t8 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&
mosmarréveshjes me dorézohet Gjykata Komerciale ne Prishtine né pajtim me ligjin ng
procedure gjyqésore




Furnizimi, montimi dhe mirémbajtja e p

ajisjeve ,_o,..m._..Amwﬂma__:...,,—,i_.,_.w.nu__.,mxma_rm,m,m.#m_a? e kamerave

Nr.

PERSHKRIM! | PUNEVE

Njésia

Sasia

Crmimime
TVSH

oAy

Kontroller i rrjetit me mundési ta lidhjes deri minimurmi laexges {kontrollim 30 dyer) sipas specifikimit meposht aps me te avarisiar:
Kontrolterii rrietit duket te pérkrahé me minlmum 30 kontroffuies aksesi, Buhette kte minimumi Sk

:Eaum;uam%.msc<___.m=o:=u_a (NC/NO) t8 , minimale 4x dalje tranzistore minimum 14/15VDC dhe milnimale 2 dalje rele 1A ose 1.5A
/30vDC.

Duhet te kete port t& komunikimit 10BASE T, 10/100Mb. Kontiollu
n&pérmjet komunikimit RS-485 né nj& distencl der] ne 1000 m.
Duhet te kete Protokolli te keduar té kemunikimit AES 128 CBC ose ekuivalent, 18 kete bufer (memiorej) te integruar te ngjarjeve (minimumi
200,000 transaksione) si dhe the mundesi me te zglerimit me ng kartg mervioruése deri n& 25 milion& transaksione.

Duhet t& ket2 tension te furnizimit 24VDC diapazoni min/maksimumii 22:26VDC; Gama min/maksimumi 18VAC 17-22VAC ose 12VDC-dlapazorii
10-15vDC

Duhet t& keté& funksionin karikimin dhe monitorirmin e baterlsé rezervé. Funksione tjera shtess & pérgjithshme &i zonat e alarmit ghe zonat e
pasme kunder kalitit: Gjithashitu, kontrolluesi | rrjetit duhet t& mbéshtess integriiln e Softuerit pér panelet e alarmit té ndarhyras dhe
menaxhimin e minimum 10 bravavets dyerve me Wifi nése gshts & névojshme né t& ardhmen. Klasa mjedisore sipas kushteve t& pargiithshime
1€ brendshme EN 50131-1, temperatura; +5°C deri +40°C

Deklarata e konformitetit EC, EN 50130-4 EMC (cEy

esi T rrletit dihet té jeté né gendje té lidh& lexuesit.e (kontrolluesit)

copé

690

650.00 €

Lexues (kontroller) i kartelave kompatibil me kontroilerin e rjetit ne poxicionii .1

Lexusi kentroller duhe kete MIFARE te Tntegruar perlexini te kartélave ne frakuence 13,56 MiHz )

Duhet te kete mundesin e lidhjes edhe tenjé lexuesi me qellim te kontrollimit te dyerve me dy drejtime, duhet t2 mbashtes edhe lexuesite
giurméve té gishtérinjve.

Duhet t& ket& minimalisht 2 hyrje t& programueshme
minimum 1A

Komunikimi ndérmjet lexuesit dhe kontraliuesit 18
komunikimit osé topologjia e pernés s& lejuar.
Lextiesi kontrollor duhet t& mbéshtess minimum 3500 pardorues, minimum 80 orare dhe risinimuim 200 grupe-pérdoruesish,
Gjithashtu duhet t8 ket® integruar njé memorie te'brendshme per ruaitién e minimurn 30,000 ngjarjesh.
rmx:mmm.?o:ﬁo__cmu: duhet t& ofrojé mundésing & kontrollit t& ashensolEve pérmes moduleve & 2gjerimit.

Te kete mundesin e menaxhimi népdemjet Etharnefit (LAN/WAN), USB ose COM

|Te.dorezohet deklarata e konformitetit EC, EN 50130-4 EMC (CE)

per-hapje dhe mbyllie normate {NO/NC) dhe mbyllje normale me té programueshme

rrjetit duhiet {2 jeti BUS {seri) permes komunikimit Rs4gs, topologlia & lirg-e yilit t&

copé

188

185.00€




|Zgjerues per minitumi 6 Hyrje/Dalje per hapje normale (N/Q) dhe mbyilje normale {N/©)
Te kete minimum nje rele dalese me njé kontakt t& vetim hapur/narmal/mbyllor me minimum L5A/30VDC.
Zgjeruesi glithashtu mund 12 funkslonoj2 né modalitetin e pavarur si modul rele.

copé

81

81.00€

Server + monitor Server + monitor pér instalimin e sistemit te menagjimit te kantroliit te qasjes
Serverl duhet t8 ketd procesorin minimum Xeon E-2224G 4 bérthama 3.5Ghz ose mé t8 avancuar,
240GB, 12gh/s 5AS Contraller, t& ketd port LAN Gigabit Ethernet dhe DVD.

Monitori duhet te jete minimurm 21" dhe te ketd rezolucion Full HD 1P 1920%1080, drité prapa:
WLED, 250 cd/m?, Manitor duhet 1 jet® | njiits ma marken e serverit dhe te dyjat duhet te jene brand name,

minimumi 8GB RAM DDR4, 1TB HOD, 550

1485

L48500€

Softuer pér menaxhimin & sistemit 1& kontrolfit t& gasjes Softeri duhet & liferofiet ms licence

Softueri duhet te perkrahe der n 32 kontrollera n& njg rriet t& vetdm dhe 250 mjete
t& Integruara né nja sistem.

Komunikimi me rrjetet pErmes port&s serike (COM, USB) ose rrjetit kompjuterik (LAN/WAN)
Monitorimi 1 ngjarjeve n& koha reale ng kompjuter lokalg dhe né distancé

Mb&shtet lexuesit e aférsisa: EM 125 kHz, EM 125 kHz me rreze t& glatk, 13,56 MHz MIFARE®
Mbashtet lexuesit biometriké

Komandat interaktive pér kontrollorét

Filtrimi i ngjarjeve i pérzgledhur nga operatori

Ngjarjet né internet raportojnd né skedaré teksti

Njoftimet e ngjarjeve me email

Raportet e pjesémarries né cdo zond & péreaktuar nga pérdoruesi
Regjistrim] i kohis dhe pjesEmarrjes

Integrimi me sisteme t& tjera: TRA, CCTV, Alarm kundér vjedhjes, Alarm zjarri, BMS
Vizualizimi i sistemit t& punés n& sfond grafik {planet e objektit)
Konfigurim pér kapje rezervé automatike

Nivele t8 ndryshme aksesi p8r operatorét @ programit
Eksporton/imparton bazin e t8 dh&nave nd skedars t& formatit XML
OLE Automatizimi SDX

copé

980

980.00 €

Furnizuesi tensioni péir furnizim t& pandérpreré
pandérpreré + 0,54

Furnlzimi i pandérpreré minimal DC 13,8v/5A + 0,5A
Rryma e karikimit t8 baterisg, streha e baterlsa: 40Ah/12v
Gama e tensionit t& furnizimit universal AC 176+264V
Karikimi i baterisg dhe kontrolli 1 mirémbajtjes
Mbrojtja e baterlsg me shkarkim t& thella {uvp)
Mbrojt]a e daljes s& baterisé kundar qarkut t& shkurtar
dhelidhje me polaritet t& kundért

Tregues optik LED

Uoji i mbrojtjes:

SCP mbrojtje nga qarku | shkurtér

Mbrojtja nga mbitensionet

Mbrojtja nga mbingarkesa OLP

Furnizuesi duhet t& jetd DC 13,8V/5A furnizim &

copé

1335

135.00€




furnizuesin e tensionit te kontroltesie

Kapacitet! naimal (20HR)40AH

Opsion! pér ngadalésimin e fiakgs {FR) UL94: v
Rryma maksimale e shiarkimit 4804 (ss)
Temperatura ¢ funksionimit, Gama e shkarkim
karilimi; 0 ~ 40°C

Ruajtja: -15~ 40°C:

Tejetee dizajnuar per jetépjatésing ng temperatuar 20°C par 10 vjet

-15~50°C,

Bateri 40ah industriale per funizim pa ndetprefe te sistemir te kontrolli te gasjes
Tension! normal 12v

Bateri rimbushese 40ah per vendosje rie

copé

BRAVE ELEKTRIKE
nderprehit brava duhet ta Jete e mbyillur { Fail Secure)

Brava elektrike duhet t& punoj ne logjiken ge kur rryma

Brava duhet te liferchet komplet me pjesen ballore dhe te jete e kushitetit e larté si dhe te jate brand namie.
Tensioni me hyrje 18 Jeté 12v DC oge AC; Konsumi: 630 ma N&12VDC, 540mA ng 12vAC,

tope

36

36.00¢

Barvé Bolt pér Dyer te Xhamit kemplet me mbajtis

sinjalizimit 05,35,85, 0se'9.sekonda
Kentakti i daljes s& sinjalit 18 s@ derés {NC.COM)
Mbrojtie e dyfisht pér rrymin o ngarkimit.

E prodhuar sipas standardeve & U - CE Certifikats

Bravé bolte pershtatshme pép vendosjen ne dyer ta Gelqit plotésisht pa kornizg, gjatésia & bulonit 16 mm dhe diametri’
mbajtése deri né 1000 kg, tension 12v be, T'pérshtatskiém pir dyer geloi plotasishe. pa.kornlzg,

13 mm me forcs
vonesé kahore e mbylljes automatike t2

Ribllckoni automatikisht nése nuk k& Veprim brends 5 sekondave, Jetg e glste me cikdl mihimum 490000,

—

Barve Magnetike psr Dyer te Xhamit dy krahishe me 2750kg ~
me bilokim magnatik & dyerve 2« 750 ki, tension { dyfishte 12 vbe
MQV siguron mbrojtje kundér rrymés,

Projektuar kundar magnetizmit t& mbetyr,

Strehimi alumini | ancdizuari materiaflt me rezistence e farts,

Standardeve te EU - CE Certifikats

Hidrauliki dergs {mbyligs | deras)

| pérshtatsham pér aplikima t& brendshme
Certifikuesi | miratuar - Certifikata CF144

Vlerésimi i zjarrit; FDi20

Gjerésia maksimale 1100'mm (madhasia e fuqise EN 3<4)
Fiksim universal pir montim anésor me shtytje dhe térhegje.

copé

Me mbajtes adekiat per montim Testii ngarkesés

Rritja e foreds mbajtise, Strehimi i dyfishté mbrojas. Bitokimi magnetik i derés duhet & funksioriojé n& 20°C~+559¢. E prodhuar sipas

104

COpE

| pérshtatshem pér pErdorim na dyert me nj8 krahi PEr pesha nga 85 deri na 125 kg

montimit n& myri,

Buton per dalje - Butoni | daljes duhet me prekje dhe te kete LED'driten e prapme {Backlight). Buton

62

104.00 €

62.00€

‘copé

i | daljes duhet te jete | perstitatshem per

22.00¢



KARTELE MAGNETIKE- Karts ehollg PVC me frekuencs 13,56 MHz MIFARE 150 me mundesi printimi ne t& pér foto ID dhe printim teksti me __
printera té dedlkuar PVC, Te kete memorie ROM 512 bit; frekuerica &funkstanirit 13:56 MHz Kushtet mjedisore ta funksianimit: temperatura
13 g2 -10°C deri né +50°C dimensionet: 0.8 x 54.0 x85.5 mm Karta duhét ta Jeté e t8 njéjtit prodhues i lexuesi dhe t& pErmbaJE numrat ¢ topé 1 25 250¢
regiisteinit.
14 Ribbon p#r printerin ZEBRA 2xp Serles§ {283-000CO000EMOO0) the 7XP Séries9 ﬂmm.ooonoooam_sgu ~YMCK S panels, minimum 600 irhages, cops 1 255 295.00 €
P ;. - . . - y I : 7y . 9 - . . .
15 “__”_M_._qu Fitm compatible with the printer ZEBRA ZXP Series 8 (Z83-000CO000EMOO) dhe ZXP Series 9 ﬁmw..coonoooomz_oe. minimum 1200 copE 1 279 75.00€
16 Waste Free 1 Mil Holographic Laminator with minimum 620 images; VALID, HOLO, WALL ZXP8and 1 TOP compatibil with ZEBRA ZXP Series 8 copi 1 184 194.00 €
(283-000CO000EMO0) dhie 2XP Series 9 (293-000CO000EMOD) . P i
17 Qum.:_:.w set @. Printer ZEBRA ZXP Series 8 ﬁmw.ognoooongvnrm ZXP Sefigs 9 ﬂmw.ooonaooomzos.mnn Lamlntion Station including copé 1 168 168,00 ¢
iamination owen
UTP Kabell kategoira 6 20AWG. .
18 Kablli UTP duhet te Jete'minimum | kategorise 6, 24AWG te kate mbeshtjalljen.nga materiali HDPE, te jete-bakér (Solid Bare Copper 99.95%) . m 1 0.8 0.80¢
Giithsthu kablli duhet te jete eonform standardit 1IS0/IEC11801, TIA-568-C.2 UL444,
18 Kaball pgr komunik dhe furnizim 2%0,75+4x0,22+5CH m 1 0.8 0.80 €
Gyp flexibil metalik par futjén e kabillit per dyer Gyp flexibi) metalik PEr dyer e trajtohen me Sistemine
20 kontroltin te qasjés i cili vendoset me gellim te fshehjes se kabllit edhe e ruan kabllin nga demtimi kur behet hapja dhe mbyllja-¢ deres 5 dhe copé 1 10 10.00€
arandalon démtimin e kabllit me Eillm t8 keq.
21 Kabiéll p&r komunik dhe furnizim 2x0.75+4%0,2245CH m 1 0.8 0.80 €
2 KabEll pér furnfzim me tension 3xL5mm m 1 11 110€
23 Kanale plastike me dimesfone te ndryshme 25x16inm m 1 0.65 0.65€
24 Kanale plastike me dimesione te ndryshme 25X%25mm m 1 0.8 0.80 €
25 Kanale plastike ine dimesione te nd ryshme 40x25mm m 1 15 150€
Shtrirja-e kablove, montimi che konfigurimi | sistemit 12 kontrollit ta gases (per njg lexues/kontroller)
26 . copd 1 iss
27 Demontimi dhe ndrrimi | vendit t& e lexuesi 1 135
28 Trajnimni | stafit 1 50
29 Interveniml emergjent (re rast te ndonje problemi intervenimi dahet te behet brends 2 o 1 135
. Mirgmbajtje e rregullt mujore {perfshire kontrollimin e komplet sistemit te kontrollit't
30 . 36 680
sistemit)
: = VA iR 7 AP Y L y Sl P ;Fuw.mmdu-m yAr Total
[ [ [
REXAPITULLIM Cinimi total Cemimmi totat j pashuar
A- Giithise] {1:26):30% £5,624.95 €1507.48
B-Gjithséft (27-30) -70% €24,500.00 €17,360.00
Crim | PErgjithshém i peshuar {ofertat do t& vierssohen ne bazé té késaj viere}, Kjo Eshté viera e cila do te duhet t& shenohet né Formularin e ofertés dhe do t5 m— £18.867.49
lexohet gjaté hapjes publike. e\r\m _,_&aem«« oL
™ &./
=
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PR®FESSIONAL’
=z alarm

Pér: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
Nga: PROFESSIONAL ALARM L.L.C

Daté; 05.12.2024

Nr. Prokurimit: 616-24-11641-1-2-1

Lénda: Deklarat& mbi garancionin

Professional Alarm L.L.C., deklaron se do i pérmbahet kérkesas dhe kritereve t& pércaktuara né
dosjen e tenderit nga: KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES me titull :

“Furnizimi , montimi dhe mirémbajta e pajisjeve pér sistemin hyrje dalje dhe sistemin e kamerave”
Me numér té Prokurimit 616-24-11641-1-2-1

- Professional Alarm L.L.C., deklaron se do té ofrojé garancion 24 muaj pér té gjitha produktet
e ofertuara

Professional Alarm L.L.C .
info@professionalalarm.eu P
049/44 538 000

+38338 538 000 Rr: Enver Maloku nr.108: @ professionalalarmieu g info@professionalalarm.eu
+38344 27300 10000, Prishting, Kosove |3
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& ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. G,/’th cka qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 135363

Pér KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES
{ Emri i “Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Professional Alarm L.L.C.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik® dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik})
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Furnizimi, montimi dhe mirémbajta e pajisjeve pér sistemin hyrje dalje
dhe sistemin e kamerave
Nr. prokurimit: 616-24-11641-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit t& lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété kanfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 5,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré&, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 5,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 1126 dité kalendarike prej 31.12.2024 deri mé 31.01.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data I&shimit: 31.12.2024
Nénshkrimi dh/e"vula e garantuesit
1 /

A\
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(87
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Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

KS” ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



